T r a d u c t io n  française, du XVIIe siècle, conservée aux A.É.H., Registre de la 
bienfaisance publique d ’Ancien Régime à Huy, n° 60, f° 67v°-69r°.

Le protocole initial du vidimus de 1406, perdu et connu par la copie de 
1750, est libellé comme suit : Universis praesentes litteras seu praesens transump- 
tum visuris et audituris, vicedecanus et capitulum eccîesiae beatae Mariae Hoyen
sis, Leodiensis dioecesis, aeternam in Christo solutem cum cognitione veritatis. 
Noverint universi quod nos litteras infrascriptas in form a publici instrumenti, 
signo publico et subscriptione Balduini (21) quondam Johannis de M effia Leodien
sis dioecesis publici imperiali authoritate et curiae Leodiensis notarii ut prima 
facie apparebat, subscriptas et signatas ac sigillo ad causas eccîesiae nostrae sigil- 
la tas, non abrasas nec vitiatas sed omni vitio et suspicione carentes vidimus, tenui- 
mus et diligenter inspeximus formam quae sequitur continentes. Le protocole 
final : Et ego Balduinus quondam Johannis de M effia Leodiensis dioecesis publi- 
cus imperiali authoritate et curiae Leodiensis notarius quia praemissis omnibus et 
singulis dum sic peragerentur una cum testibus ut supra legitur praesens interfui 
eaque de mandato dictorum decani et capituli recepi et audivi hoc instrumentum 
publicum exinde confeci et in hanc publicam forman redegi quod meo signo con- 
sueto signavi rogalus. In cuius visionis testimonium praesentibus litteris sive prae- 
senti transumpto sigillum ad causas eccîesiae nostrae duximus apponendum. 
Datum anno Dominicae nativitatis millesimo quadringentesimosexto, mensis julii, 
die nona.

(21) M. le Professeur A. Joris nous a signalé une seconde mention de ce personnage 
dans un acte daté du 9 juillet 1346 et conservé sous la forme d’une copie (Balduinus quondam 
Johannes de Meffia), aux A.É.H. Il ne nous a pas été possible de consulter ce document.

U niversis praesentes litteras inspecturis ac audituris, decanus (22) e t capi- 
tulum  ecclesiae beatae M ariae  H oyensis (23), salutem  in dom ino sem pitem am . 
N overitis quo d  in n ostra  p ro p ter hoc praesen tia  constitu tus Johannes dictus 
M otes, scabinus villae H oyensis, desiderans u t dicebat d o tare  certis bonis seu 
redditibus com petentibus duo  a lta ria  constructa  et consecrata  de novo in hos- 
pitali suo sito in  paroch ia  sancti M auri Hoyensis, unum  videlicet in  honore 
sanctorum  Pétri et Pauli aposto lo rum  in inferiori loco dicti hospitalis, aliud 
vero in honore  sanctorum  Johannis B aptistae et Johannis Evangelistae in 
superiori loco ibidem  et, u t rectores eorum dem  bonis ipsis gaudere valeant et 
ex eis honeste vivere et D eo devote fam ulari, praefa tus Johannes dictum  altare 
sanctorum  Pétri et Pauli d o tav it et eidem  nom ine dotis donavit et assignavit 
trig in ta  m odios speltae ad  et supra to tam  suam  haered ita tem  quam  idem 
Johannes tenet et possidet in villis de Verme (24), de Lym on (25) et de Bove- 
gnistir (26) et eorum  territoriis, a ltare vero sanctorum  Johannis et Johannis 
do tav it et eidem  nom ine do tis donavit et assignavit trig in ta  m odios speltae 
bonae et solubilis m ensurae H oyensis ad  et supra  to tam  suam  haereditatem  
censualem  quam  idem  Johannes et E lisabeth ly Blaveresse olim  sua uxor 
d icun tur acquisivisse in villis de Ja lain  (27) et de Perweis (28) et eorum  te rrito 
riis ad  opus dicti hospitalis, qui redditus p ro  dictis a ltaribus n o n  possunt alibi 
dividi seu disponi nisi d u m taxat ad  opus eorum dem  secundum  form am  testa- 
m enti ipsius quondam  E lisabeth tali conditione adjecta quod  quicum que erit 
possessor d icto rum  bonorum  teneb itu r dictos redditus rectoribus d ictorum  
a ltarium  unicuique eorum  trig in ta  m odios speltae singulis annis in festo sancti 
A ndreae apostoli in g ranario  dicti hospitalis sum ptibus eiusdem  solvere de pri- 
m is et p rom ptioribus bonis d icto rum  locorum . Q uae bona  om nia et singula 
p raedictus Johannes in m anus nostras ad  opus et nom ine quo  supra  p ro  prae- 
missis om nibus et singulis exsolvendis et adim plendis reportav it et hypotecavit 
et ea reportare  et hypotecare prom isit bona  fide per curias et dom inos a  qui- 
bus ipsa bona  descendunt et m oventur ubi et quando  necesse fuerit dum  super 
hoc fuerit com petenter requisitus. Q uibus sic actis, p raefatus Johannes ad  dic
tum  a ltare  sanctorum  Pétri et Pauli dom inum  H enricum  de R eppe presbite- 
rum  et ad  a ltare  sanctorum  Johann is et Johann is Jacobum  clericum , suum  
nepotem , filium  q u ondam  Jacobi de C lavire nobis ad  quos adm issio et institu- 
tio d icto rum  altarium  tan q u am  archidiaconis loci eorum dem  pleno iure nosci- 
tu r pertinere viva voce praesentavit. Q uas quidem  praesentationes sic de dictis
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(22) Cf. ci-dessus, note 40.
(23) C ’est à nouveau en qualité d ’archidiacre qu’interviennent le doyen et le chapitre